Публичная оферта ОАО «Паритетбанк» о внесении изменений в Договор

на обслуживание в рамках зарплатного проекта в ОАО "Паритетбанк",

утвержденный решением Правления ОАО «Паритетбанк» от 16.04.2019,

протокол № 31 (далее – Договор)

Настоящее предложение, размещенное на сайте Открытого

акционерного общества «Паритетбанк» (далее – Банк) в сети Интернет по

адресу: www.paritetbank.by, является публичной офертой Банка, адресованной

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям (далее –

Клиенты), заключившим с Банком договоры присоединения к Договору.

Банк предлагает Клиентам заключить дополнительное соглашение к

Договору (далее – Дополнительное соглашение).

Срок для акцепта настоящей публичной оферты устанавливается в

период с даты ее публикации в сети Интернет по адресу: www.paritetbank.by по

03.03.2024 года (включительно).

Акцепт настоящей публичной оферты считается полученным, если по 03

февраля 2024 года (включительно) Клиент письменно не заявит Банку об

отказе от акцепта оферты. Акцептованное молчанием предложение Банка

(оферта) является дополнительным соглашением к Договору. Несогласие

Клиента с изменением условий (отказ от акцепта оферты) может быть

выражено по 03 февраля 2024 года (включительно) путем оформления

Клиентом письменного заявления об отказе от акцепта оферты, которое

направляется в Банк.

Дополнительное соглашение к Договору вступает в силу с 04 февраля

2024 года.

Настоящая публичная оферта может быть в любой момент, в том числе в

срок, установленный для акцепта настоящей публичной оферты, отозвана

Банком путем опубликования извещения об отзыве настоящей публичной

оферты в сети Интернет по адресу: www.paritetbank.by.

Дополнительное соглашение к Договору

1. В подпункте 1.1.5 пункта 1 Договора удалить запятую после слов

«для передачи».

2. Пункт 1.1 Договора дополнить подпунктом 1.1.6 следующего

содержания:

«1.1.6. Система дистанционного банковского обслуживания (далее –

СДБО) – совокупность технологий предоставления банковских услуг и

осуществления банковских операций с использованием программно-

технических средств и телекоммуникационных систем, обеспечивающих

взаимодействие Банка и Клиентов, в т.ч. передачу электронных документов и

электронных сообщений (система «Интернет-банкинг» и система

«Мобильный Банк»);».

3. Пункт 1.1 Договора дополнить подпунктом 1.1.7 следующего

http://www.paritetbank.by/

содержания:

«1.1.7. СМС-код – последовательность случайных символов (цифр),

используемая для подтверждения Клиентом своих действий в СДБО, которая

направляется Клиенту посредством СМС-сообщения на номер мобильного

телефона, указанный в Заявлении) (в случае уведомления Банка об изменении

номера мобильного телефона СМС-сообщение направляется на актуальный

номер мобильного телефона);».

4. Пункт 1.1 Договора дополнить подпунктом 1.1.8 следующего

содержания:

«1.1.8. Уполномоченный сотрудник Банка – работник Банка,

уполномоченный на совершение действий по обработке поступившего от

Клиента Заявления в программных комплексах Банка, взаимодействие с

Клиентом и/или его представителем по вопросу предоставления пакета

документов для открытия Счетов работникам Клиента, а также иных действий

в соответствии с локальными правовыми актами Банка.».

5. Пункт 3.1 Договора изложить в следующей редакции:

«3.1. В случае предоставления Клиентом (уполномоченным

представителем Клиента) Заявления на бумажном носителе Договор считается

заключенным с даты подписания Заявления уполномоченным сотрудником

Банка, указанной в подписанном Сторонами Заявлении.

Заявление от имени Клиента подписывается лицом, имеющим

полномочия на заключение Договора.

В случае направления Клиентом (уполномоченным представителем

Клиента) посредством СДБО Заявления, подписанного (подтвержденного)

электронной цифровой подписью или СМС-кодом, Договор считается

заключенным с даты принятия Банком к исполнению надлежаще

оформленного Заявления. Принятием Банком к исполнению надлежаще

оформленного Заявления является обработка уполномоченным сотрудником

Банка поступившего Заявления в программных комплексах Банка, что

подтверждается соответствующим статусом Заявления в СДБО Клиента

(Заявление в таком случае принимает статус «Обработан»). В таком случае

подписание Заявления уполномоченным сотрудником Банка не

осуществляется.».

6. Пункт 3.2 Договора изложить в следующей редакции:

«3.2. Документы для открытия Счетов Работникам могут

предоставляться в Банк через уполномоченное лицо Клиента, оформляться

самим Работником в отделении Банка, либо предоставляться через

уполномоченного сотрудника Банка.».

7. В пункте 3.3 Договора слова «Приложению 2 настоящего

договора» и «КЛИЕНТА» заменить соответственно словами «Приложению 2 к

настоящему договору» и «Клиента».

8. Название раздела 4 Договора изложить в следующей редакции:

«4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН».

9. В подпункте 4.1.3 пункта 4.1 Договора слова «выплат» и «в п.5.4.»

заменить соответственно словами «Выплат» и «в п.5.3. настоящего Договора».

10.  В подпункте 4.2.2.2 пункта 4.2 Договора слова «в п.5.3.» заменить

словами «в п.5.3. настоящего Договора».

11.  В подпункте 4.2.4 пункта 4.2 Договора слова «п.4.2.3.» заменить

словами «п.4.2.3. настоящего Договора».

12.  Подпункт 4.3.1 пункта 4.3 Договора изложить в следующей

редакции:

«4.3.1. Своевременно и в полном объеме оплачивать Банку

вознаграждение за зачисление денежных средств на Счета Работников в

размере, указанном в Заявлении.».

13.  Пункт 5.1 Договора изложить в следующей редакции:

«5.1. Размер уплачиваемого Клиентом вознаграждения Банку за

зачисление Выплат на Счета Работников устанавливается индивидуально в

Заявлении.

 В случае изменения размера вознаграждения Стороны оформляют новое

Заявление с указанием нового размера вознаграждения, при этом Договор

продолжает действовать, а новый размер вознаграждения применяется с даты,

указанной Банком в Заявлении, последнем в хронологическом порядке.».

14.  Пункт 5.2 Договора изложить в следующей редакции:

«5.2. Оплата Банку вознаграждения за услуги по зачислению Выплат

на Счета Работников Клиента осуществляется в день оказания услуги, но не

позднее последнего банковского дня текущего месяца.».

15.  Пункт 5.3 Договора изложить в следующей редакции:

«5.3. Счет для зачисления Клиентом денежных средств,

предназначенных для последующего перечисления Банком Выплат на Счета

Работников Клиента: BY06POIS38120005000100933001.».